
令和 7年 5月 16日 

 

区 長 各位 

 

永平寺町福祉保健課 

課長 高 嶋  晃  

(公 印 省 略)   

 

食生活改善推進員養成講座の開催について（お願い） 

 

 

日頃より、当町保健事業にご協力とご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、永平寺町では住民の健康づくりを推進するため、各地区で食生活改善推進員が

活動されているところですが、推進員が減少している現状にあります。 

つきましては、より多くの方に食生活改善のための活動に参加していただき、健康づ

くりの輪を広げるために、食生活改善推進員の養成を図りたいと考えております。 

地域で食生活改善推進員にご興味のある候補者がいらっしゃいましたら、下記までご

連絡をお願いいたします。活動内容や養成講座について、候補者に直接ご説明させてい

ただきます。 

 

記 

１．募集期限      令和７年７月３１日(木) 

 

２．養成講座       令和７年秋頃開催予定 

※日程については、決定次第候補者にご連絡いたします。 

 

３．活動内容      ・町・県研修会(調理実習含む) 年 5～6回程度 

            ・地域での食生活に関する普及啓発活動  

            ・その他 

            「エプロン会」（自主活動）として、親睦会等を行っています。 

             年会費は 4,000円です。 

 

４．報償費        年間 4,000円 

 

 

お問い合わせ 

永平寺町保健センター 

永平寺町松岡吉野堺 15-44 

℡ 61-0111 奥秋 


